



Instytut Farmaceutyczny
Ul. Rydygiera 8
01-793 Warszawa

Warszawa, 29.05.2018

Nr sprawy: FZ -240 -33/18

W związku z zapytaniem skierowanym do Zamawiającego dnia 28.05.2018, w postępowaniu pn.:

**„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca:
sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb budynku nr 16 A/16 B
Instytutu Farmaceutycznego – FZ -240 – 33/18”**

działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zwanej dalej ustawą Pzp, udzielamy następującej odpowiedzi.

Zapytania 1:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby zmniejszenie/ zwiększenie ilości PPG, było określone na poziomie maksymalnie 10% zamawianego wolumenu paliwa gazowego ?
3. Wykonawca wnosi o dookreślenie terminu rozpoczęcia dostaw na „od 01.08.2018 r. jednak nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.
4. Czy zamawiający zawierał do aktualnie obowiązujących umów aneksy promocyjne ?
5. Czy w przypadku braku złożenia oferty w PDF na nośniku elektronicznym oferta zostanie odrzucona ?
6. Dot. pkt IV.2 SIWZ – czy należy rozumieć iż Zamawiający posiada w swoich obiektach dwa punkty poboru gazu (PPG)?
7. W przypadku posiadania przez Zamawiającego więcej niż 1 PPG, Wykonawca zwraca się o skorygowanie formularza ofertowego z uwzględnieniem opłaty abonamentowej dla liczby posiadanych PPG.
8. W przypadku posiadania przez Zamawiającego więcej niż 1 PPG, Wykonawca zwraca się o podanie mocy oddzielnie dla każdego PPG.
9. Wykonawca prosi o podanie szacunkowego zużycia gazu ziemnego w okresie 24 miesięcy dla wszystkich punktów poboru gazu w rozbiciu miesięcznym w jednostkach energii tj. kWh. Informujemy, iż dnia 25 lipca 2013 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia

28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013 poz. 820.) Na podstawie wyżej wspomnianego rozporządzenia od 1 sierpnia 2014 roku zmieniona została jednostka rozliczenia zużycia paliwa gazowego z m³ na kWh (kilowatogodziny). Prowadzimy rozliczenia w kWh, co powoduje, iż posługiwanie się przez Państwa jednostką wyrażoną w m³ uniemożliwi nam przygotowanie wyceny i złożenie oferty.

10. Dot. pkt XII.4 SIWZ Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie prawa zamówień publicznych.
11. Dot. pkt XVI.5 SIWZ, wykonawca informuje iż na zmianę mocy wyrazić musi zgodę Operator Sieci Dystrybucyjnej.
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie PPG zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD ?

Odpowiedź 1:

1. Możemy przyjąć faktury wstępne w wysokości np. 50 % wartości prognozowanego zużycia paliwa żeby uniknąć ewentualnych nadpłat. Korzystniejsze dla Zamawiającego jest otrzymywanie jednej faktury za faktycznie zużyte paliwo w danym okresie rozliczeniowym (za dany miesiąc).
2. Zamawiający posiada 1 PPG ,którym jest stacja redukcyjno-pomiarowa. W terminie umownym nie przewiduje rozbudowy przyłącza gazowego o dodatkowe PPG oraz zmiany ilości urządzeń odbiorczych. Podał taką możliwość ze względów formalnych w pkt.XVI.5.SIWZ. Na etapie przetargu na dostawę gazu i podania wzoru oraz warunków umowy należy przyjąć istniejący PPG. Obecnie nie jest możliwe oszacowanie o ile może zwiększyć się pobór paliwa w przypadku dodatkowego PPG. Jeśli chodzi o punkty poboru/odbioru gazu w postaci urządzeń gazowych to umowa musi przewidywać zmianę ilości zamówionego paliwa na wniosek Wykonawcy i w porozumieniu pomiędzy stronami.
3. Wykonawca jest zobowiązany bezzwłocznie po podpisaniu umowy zrealizować zgłoszenie i przeprowadzić procedurę zmiany Sprzedawcy u OSD przed terminem 01.08.2018r. Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie powyższego dookreślenia.
4. NIE - Zamawiający nie zawierał do aktualnie obowiązujących umów aneksów promocyjnych.
5. W przypadku braku złożenia oferty w PDF na nośniku elektronicznym, Zamawiający wzywa Wykonawcę do uzupełnienia dokumentów w wyznaczonym czasie. Nie uzupełnienie wymaganych dokumentów będzie skutkowało wykluczeniem Państwa firmy z postępowania.
6. NIE - Zamawiający nie posiada w swoich obiektach dwóch punktów poboru gazu (PPG).

7. NIE DOTYCZY
8. NIE DOTYCZY
9. Zamawiający na potrzeby wyliczenia kwoty oferty przyjął przykładowy współczynnik ciepła spalania w załączniku nr 2 Formularz ofertowy. Ponieważ współczynnik ten jest ustalany na bieżąco przez Operatora dla miesięcznych okresów rozliczeniowych Zamawiający nie poda planowanego zużycia w kWh.
W celu orientacyjnego oszacowania rozliczeń miesięcznych można przyjąć ten sam współczynnik konwersji , który jest podany w formularzu ofertowym.
10. TAK - Zamawiający jednak zastosował zapis „na podstawie taryfy obowiązującej taryfy Wykonawcy i OSD ” ze względu na warunki rozliczeń i świadczenia usługi dystrybucji. Poza tym jest warunek w SIWZ żeby oferowana cena zakupu paliwa nie przekraczała wysokości stawki z Taryfy Wykonawcy dla grupy taryfowej Zamawiającego.
11. TAK
12. Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie PPG zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Zapytania 2:

1. Z przyczyn technicznych Wykonawca prosi Zamawiającego o usunięcie warunku złożenia kopii skanu jednego nieedytowalnego pliku PDF na dowolnym nośniku elektronicznym lub modyfikację tego zapisu i dopuszczenie możliwości wysłanie takiego skanu na adres mailowy w godzinę po otwarciu ofert lub przesłanie zabezpieczonego hasłem pliku, a hasło zostanie podane w ofercie.

Odpowiedź 2:

TAK – Zamawiający dopuszcza możliwość wysłania skanu na adres mailowy w godzinę po otwarciu ofert.

Zamawiający zmienił termin składania ofert.

Termin składania ofert: 07.06.2018, godz. 11:30

Termin otwarcia ofert: 07.06.2018, godz. 12:00

Z poważaniem,
INSTYTUT FARMACEUTYCZNY
Dział Zakupów
M. Troć
Magdalena Troć
Referent